
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

粘着テープ　外
80件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月1日
美保産業株式会社
東京都品川ｊ区西中延1-3-
23

5010701009482 一般競争入札 6,293,320 5,216,200 82.88%

浴場監視カメラ設置
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月2日
株式会社サントラスト
東京都品川区豊町5-1-12

3010701038285 一般競争入札 5,726,097 2,090,000 36.50%

折畳椅子　外
3件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月5日
有限会社オムテップ
神奈川県横須賀市池田3-31-
5

7021002063448 一般競争入札 6,805,260 4,328,280 63.60%

応接用テーブル　外
11件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月5日
株式会社サンポー
東京都港区新橋5-29-8

1010401011569 一般競争入札 6,751,250 5,940,000 87.98%

器材庫ファクトリーブース設
置
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月7日

株式会社横須賀建具アルミ
センター
神奈川県横須賀市大矢部3-
18-4

9021001041329 一般競争入札 2,795,265 2,090,000 74.77%

電気設備保守管理業務委託
（新設建物分）
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月7日
シンヨー電器株式会社
東京都港区三田3-4-17

1010401013862 一般競争入札 10,230,000 10,010,000 97.85%

防衛大学校における国際交流
業務部外委託（事務補助業
務）
1,035時間

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月7日
アデコ株式会社
東京都千代田区霞が関3-7-1

8010401001563 一般競争入札 ━ 3,529,350 ━ 単価契約

汚水槽等清掃
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月8日
株式会社ライズ
神奈川県横浜市西区北幸1-
11-15

4020001046400 一般競争入札 1,265,000 1,265,000 100.00%

教育研究Ｂ館の構内ネット
ワーク構築役務
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月8日
株式会社ＵＳＥＮ
東京都品川区上大崎3-1-1

8010401132177 一般競争入札 4,983,000 3,653,100 73.31%

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

空気調和装置及び室外機借上
げ
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月9日
株式会社新栄設備工業
神奈川県厚木市下荻野1242-
2

9021001023970 一般競争入札 8,112,280 5,240,895 64.60%

記念講堂発電機オーバーホー
ル
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月20日
株式会社東洋内燃機工業社
神奈川県川崎市宮前区神木
本町2-20-1

3020001068189 一般競争入札 7,795,884 6,543,900 83.94%

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｵｼﾛｽｺｰﾌﾟ
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月20日

遠藤科学株式会社横浜営業
所
神奈川県横浜市港北区新横
浜２－１４－２６

5080001000689 一般競争入札 3,064,600 3,064,600 100.00%

貴重図書の修復作業
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月21日

有限会社東京インテリア・
クラフト
東京都豊島区巣鴨１－１６
－２－６０７

3013302006792 一般競争入札 3,176,360 3,049,200 96.00%

Ｘ線回析装置　点検修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月22日
株式会社リガク
東京都立川市緑町７－１
アーバス立川高松駅前ビル

5012801002680 一般競争入札 2,396,900 2,387,000 99.59%

低速風洞修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月23日
ツクバリカセイキ株式会社
茨城県つくば市要元中根字
ノボト212

5050001015905 一般競争入札 5,160,100 5,148,000 99.77%

機動船１４号定期検査・修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月23日

油壺ボートサービス株式会
社
神奈川県三浦市三崎町小網
代1219

9021001043374 一般競争入札 3,705,900 3,705,900 100.00%

圧力容器保守点検
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月26日
株式会社岩崎工業所
神奈川県横須賀市公郷町2-
16-5

1021001039982 一般競争入札 5,148,858 5,060,000 98.27%

高度計　外
37品目

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月27日
株式会社ウィンパル
東京都板橋区稲荷台１９－
７

1011401000751 一般競争入札 1,797,268 1,723,128 95.87%



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名
称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合
評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

甲手　外
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月28日
株式会社三恵
長崎県諫早市久山町２０１
４－７２

9310001007970 一般競争入札 1,780,350 1,697,850 95.37%

コンプレッサー保守点検
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月28日
株式会社東洋内燃機工業社
神奈川県川崎市宮前区神木
本町２－２０－１

3020001068189 一般競争入札 1,647,844 1,316,700 79.90%

整流風洞　修理
1式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月30日
ツクバリカセイキ株式会社
茨城県つくば市要元中根字
ノボト212

5050001015905 一般競争入札 1,963,500 1,947,000 99.16%

内地米（９月分）
１式

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月8日
落合米店
茨城県筑西市乙15

- 一般競争入札 ━ 5,495,040 ━ 単価契約

豚ロース肉Ａ　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月8日
株式会社肉のやまと
神奈川県横浜市南区六ッ川
4-1204

6020001013530 一般競争入札 ━ 3,366,072 ━ 単価契約

牛ロース肉　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月8日
有限会社嶌田ミート
神奈川県横須賀市米が浜通
2-1

5021002064786 一般競争入札 ━ 2,152,213 ━ 単価契約

にんじん　外
７件

支出負担行為担当官
防衛大学校
総務部長　井草　真言
神奈川県横須賀市走水1
丁目10番20号

令和6年8月23日
極東物産株式会社
神奈川県横須賀市浦郷町1-
72

2021001040221 一般競争入札 ━ 1,627,241 ━ 単価契約


